
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δη-

μοτικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος για το έτος 

2025.

2 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-

μου Σάμης για το έτος 2025.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης Β’ Εξαμήνου 2025 για το υπηρετούν, 

μόνιμο και ΙΔΑΧ προσωπικό, καθώς και υπερω-

ριακή απασχόληση Ληξιάρχων και πρακτικογρά-

φου Δ.Σ. του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης Β’ Εξαμήνου 2025 για τους μετακλη-

τούς υπαλλήλους του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

5 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμαντι-

κό προϊον DESALIN AV.

6 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμα-

ντικό προϊον Dettol Power & Fresh Advance 

Pomegranate & Lime Splash.

7 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμα-

ντικό προϊον Dettol POWER & FRESH ADVANCE 

Refreshing Green Apple.

8 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμαντι-

κό προϊον Dettol Power & Fresh για μεγάλες επι-

φάνειες Sparkling Lemon & Lime burst.

9 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμα-

ντικό προϊον Dettol Απολυμαντικό Καθαριστικό 

Πλυντηρίου Λάιμ.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

10 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 8849/4.2.2025 

απόφαση του Διοικητή της 6ης Υγειονομικής Πε-

ριφέρειας Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπεί-

ρου και Δυτικής Ελλάδας, η οποία δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 588).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33607 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος για το έτος 
2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’» (Α’ 87),

β) του άρθρου 8A παρ.  4 περ.  α υποπερ.  δδ) του 
π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

γ) των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α’ 94), όπως έχουν τροποποιηθεί με τις διατάξεις 
του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκυκλί-
ου του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός Επικράτειας» (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2),

στ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουρ-
γικής απόφασης περί διορισμού του Δημητρίου Κατσα-
ρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου,

ζ) της υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44  - Διόρθωση σφάλ-
ματος Β’ 104) απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2603

30769

28.05.2025 10:51:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30770 Τεύχος B’ 2603/27.05.2025

εντολή Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22.02.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

2. Το υπ’ αρ. 739/07.05.2025 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος, με το οποίο ζητείται ο κα-
θορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος, βάσει των υπηρεσιακών του αναγκών για το έτος 2025.

3. Την υπ’ αρ. 697/30.04.2025 βεβαίωση του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος, σύμφωνα με την οποία 
έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί 
από τη σχετική απόφαση.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος για το έτος 2025, αναλόγως κλάδου, κατηγορίας και ειδικότητας αυτών, ως εξής: 

Κατηγορία Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός
Ανώτατο όριο ημερών μετακίνησης  

για το έτος 2025

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

15 (Συνολικά)ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1

ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΙΡΕΤΩΝ

Ιδιότητα
Ανώτατο όριο ημερών μετακίνησης 

για το έτος 2025

ΠΡΟΕΔΡΟΣ/ΜΕΛΗ Δ.Σ. 20 (Συνολικά)

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις 
λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Λευκάδος οικονομικού έτους 2025 ύψους 7.000 ευρώ που θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 10-6422 και 00-6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 16 Μαΐου 2025

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος  
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Κέρκυρας

ΣΟΦΙΑ ΑΣΠΙΩΤΗ

Ι

Αριθμ. 33292 (2)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Σάμης για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’» (Α’ 87),

β) του άρθρου 8A παρ.  4 περ.  α υποπερ.  δδ) του 

π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

γ) των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκυκλί-
ου του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 ’’Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός Επικράτειας’’» (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

στ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουργι-
κής απόφασης περί διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30771Τεύχος B’ 2603/27.05.2025

του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου,

ζ) της υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44  - Διόρθωση σφάλματος Β’ 104) απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γραμ-
ματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε- συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ.13951/22-02-2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

2. Το υπ’ αρ. 3416/12.05.2025 έγγραφο του Δήμου Σάμης, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Σάμης.

3. Την υπ’ αρ. 3341/09.05.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σάμης, σύμφωνα 
με την οποία υπάρχουν πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 για την κάλυψη της δαπάνης 
που θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των υπηρεσιών 
του Δήμου Σάμης για το έτος 2025, αναλόγως κλάδου, κατηγορίας και ειδικότητας αυτών, ως εξής: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 2

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 60 1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60 1

ΠΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
60 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 1

ΤΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
60 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 60 5

ΔΕ 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
60 2

ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 60 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60 1

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις 
λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σάμης οικονομικού έτους 
2025 ύψους 3.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 15 Μαΐου 2025

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος  
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Κέρκυρας

ΣΟΦΙΑ ΑΣΠΙΩΤΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30772 Τεύχος B’ 2603/27.05.2025

Αριθμ. απόφ. 840/2025 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης Β’ Εξαμήνου 2025 για το υπηρετούν, 
μόνιμο και ΙΔΑΧ προσωπικό, καθώς και υπερω-
ριακή απασχόληση Ληξιάρχων και πρακτικογρά-
φου Δ.Σ. του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

2. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143). 

3. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 
προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

5. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 10).
6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. οικ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί 
καθορισμού δικαιολογητικών για τη καταβολή αποζη-
μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασία. 

8. Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν απο-
δυναμωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων υπαλλήλων και μη 
πρόσληψης νέων, σε συνδυασμό με την εφαρμογή του 
ν. 4600/2019 και το διαχωρισμό των Δήμων.

9. Την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων, επειγουσών 
αναγκών οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προ-
σωπικού (μόνιμο και ΙΔΑΧ) των υπηρεσιών του Δήμου 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Το γεγονός ότι ο Δήμος Δυτικής Λέσβου αποτελεί-
ται από 7 Δημοτικές Ενότητες και 36 Κοινότητες όπου 
συνέχεια προκύπτουν τα απογεύματα έκτακτες ανάγκες 
που χρειάζονται την άμεση υποστήριξη των υπαλλήλων 
για εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών και την καλύτε-
ρη εξυπηρέτηση των συμπολιτών μας.

11. Την υπ’ αρ. 6634/13.05.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου όπου βε-
βαιώνεται ότι έχει προβλεφθεί πίστωση στο προϋπο-
λογισμό στο οικονομικό έτος 2025 για την κάλυψη της 
δαπάνης και της καταβολής τη σχετικής αποζημίωσης 
που θα προκύψει από τις ως άνω εργασίες στους ανάλο-
γους ΚΑΕ: 10.6012.0001, 10.6022.0001, 20.6012, 30.6012, 
30.6022.0001,90.6012.

12. Την Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου (Β’ 5544/2020).

13. Την υπ αρ. 819/2020 απόφαση του Δημάρχου 
Δήμου Δυτικής Λέσβου (ΑΔΑ:ΩΜ1846ΜΓΘ5-Β21) που 

αφορά τον ορισμό πρακτικογράφου Δ.Σ. του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου.

14. Την υπ’ αρ. 39269/09.09.2020 (Β’ 3960) απόφα-
ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί κατάρτισης οριστικού Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
18142/29.06.2023 (Β’  4253) και 23224/26.08.2024 
(Β’ 4938) όμοιες αποφάσεις, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για το Β’ Εξάμηνο του 2025, μέσα στα όρια που 
προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015 για το υπηρε-
τούν, μόνιμο και ΙΔΑΧ προσωπικό, καθώς και υπερωρια-
κή απασχόληση Ληξιάρχων και πρακτικογράφου Δ.Σ. του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου, ήτοι υπερωριακή απογευματινή 
εργασία μέχρι 22η ώρα, όπως αναλυτικότερα αναφέ-
ρουμε παρακάτω:

1. Για εξυπηρέτηση του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτι-
κής Προστασίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο 
αριθμό απασχολούμενων τριών (3) υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου 
ΤΕ Μηχανικών -1-, κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου -1-, κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξω-
τερικών Χώρων -1-.

2. Για εξυπηρέτηση του Αυτοτελούς Τμήματος Αυτεπι-
στασίας και Συντηρήσεων του Δήμου Δυτικής Λέσβου, 
με μέγιστο αριθμό απασχολούμενων τριών (3) μονίμων 
υπάλληλου, κλάδου ΠΕ Μηχανικών -1-, κλάδου ΔΕ Χει-
ριστών Μηχανημάτων Έργου -1-, κλάδου ΔΕ Τεχνικού 
-1-, και δύο (2) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχα-
νημάτων Έργου -2-.

3. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού 
Σχεδιασμού του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο 
αριθμό απασχολούμενων τεσσάρων (4) μόνιμων υπάλ-
ληλων, κλάδου ΠΕ Μηχανικών -1-, κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού -1-, κλάδου ΠΕ Εφοριακών -1-, κλάδου 
ΤΕ Πληροφορικής -1-.

4. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων επτά (7) μόνιμων υπάλληλων, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού -2-, κλάδου ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών -1-, κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού -1-  
κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού - 3 - και τριών (3) 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού -1-, 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού -2-.

Στις ανωτέρω κατηγορίες περιλαμβάνονται ο/η ληξί-
αρχος και ο/η πρακτικογράφος.

5. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο 
αριθμό απασχολούμενων εννέα (9) μόνιμων υπάλλη-
λων, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού -3-, κλάδου 
ΠΕ Κοινωνιολόγων -1-, κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογι-
στικού -2-, κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού -3-, και 
τεσσάρων (4) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού -4-.

6. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30773Τεύχος B’ 2603/27.05.2025

σχολούμενων οκτώ (8) μόνιμων υπάλληλων, κλάδου ΠΕ 

Μηχανικών -3-, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού -1-, 

κλάδου ΤΕ Περιβάλλοντος -1-, κλάδου ΤΕ Μηχανικών -2-, 

κλάδου ΔΕ Τεχνικού -1-, και ενός (1) υπαλλήλου με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου 

ΤΕ Μηχανικών -1-.

7. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απασχο-

λούμενων οκτώ (8) μόνιμων υπάλληλων, κλάδου ΠΕ Μη-

χανικών -3-, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών -1-, κλάδου ΤΕ Τε-

χνολόγων Γεωπονίας -1-, κλάδου ΔΕ Πληροφορικής -1-,  

κλάδου ΔΕ Τεχνικού -2-, και έξι (6) υπαλλήλων με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού - Οικονομικού -1-, κλάδου ΤΕ Μηχανικών -1-,  

κλάδου ΔΕ Τεχνικού -3-, κλάδου ΥΕ Εργατών Τεχνικών 

Υπηρεσιών -1-.

8. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Καθαριότητας του 

Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απασχολούμε-

νων είκοσι έξι (26) μόνιμων υπάλληλων, κλάδου ΔΕ Οδη-

γών -9-, κλάδου ΔΕ Χειριστής Μηχανημάτων έργου -1-,  

κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώ-

ρων -16-, και δέκα (10) υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΤΕ Μηχα-

νικών -1-, ΔΕ Χειριστής Μηχανημάτων έργου -1-, κλάδου 

ΔΕ Οδηγών -3-, κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων -5-.

9. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προ-

στασίας - Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Δυτικής 

Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απασχολούμενων σαράντα 

πέντε (45) μόνιμων υπάλληλων κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού -2-, κλάδου ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών -1-, 

κλάδου ΠΕ Κοινωνιολόγων -5-, κλάδου ΤΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών -5-, κλάδου ΤΕ Νοσηλευτών -1-, κλάδου ΔΕ 

Νοσηλευτών - 13-, κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών -18-  

και οκτώ (8) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΥΕ Προσωπικού Κα-

θαριότητας Εσωτερικών Χώρων -8-.

10. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Πολιτισμού, Του-

ρισμού και Αθλητισμού του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με 

μέγιστο αριθμό απασχολούμενων τριών (3) μόνιμων 

υπάλληλων, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού -2-, 

κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων -1-.

11. Για εξυπηρέτηση του Διεύθυνση Κέντρων Εξυπηρέ-

τησης  Πολιτών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο 

αριθμό απασχολούμενων δεκατεσσάρων (14) μόνιμων 

υπαλλήλων, κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωση Υποθέσεων Πο-

λιτών -6-, κλάδου ΤΕ Διεκπεραίωση Υποθέσεων Πολιτών 

-5-, κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωση Υποθέσεων Πολιτών -3-.

12. Για εξυπηρέτηση των Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών 

του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απασχο-

λούμενων τεσσάρων (4) μόνιμων υπάλληλων, κλάδου ΔΕ 

Διοικητικού Λογιστικού -3-, και κλάδου ΥΕ Κλητήρων -1-  

και ενός (1) υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λο-

γιστικού -1-.

Οι κατά τα ως άνω, ώρες απογευματινής υπερωριακής 

απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα δεν μπορεί να υπερ-

βαίνουν τις είκοσι -20- ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως 

(ανώτατο επιτρεπόμενο όριο ανά εργαζόμενο εκατόν 

είκοσι -120- ώρες ανά εξάμηνο) κατά περίπτωση, με την 

προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-

νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων και 

των διευθύνσεων των υπηρεσιών οι οποίοι θα βεβαιώ-

νουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους 

ανωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2025 του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καλλονή, 13 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 841/2025 (4)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης Β’ Εξαμήνου 2025 για τους μετακλη-
τούς υπαλλήλους του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

2. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143). 

3. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 
προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί 
καθορισμού δικαιολογητικών για τη καταβολή αποζη-
μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασία. 

7. Το γεγονός ότι οι μετακλητοί υπάλληλοι ανήκουν 
στο Γραφείο του Δημάρχου και επιβάλλεται λόγω της 
φύσης εργασίας των μετακλητών υπαλλήλων η απασχό-
ληση τους πέραν το κανονικό ωράριο της εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30774 Τεύχος B’ 2603/27.05.2025

8. Τις υπ’ αρ. 630/2021, 1818/2021, 678/2023, 33/2024, 
109/2024, 455/2024, 381/2025 αποφάσεις του Δημάρ-
χου Δυτικής Λέσβου, περί χορήγησης Μισθολογικών 
Κλιμακίων. 

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/38704/2908/18.04.2022 
απόφαση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, περί χορήγησης Μισθολογι-
κών Κλιμακίων.

10. Την υπ’ αρ. 6631/13.05.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου όπου βε-
βαιώνεται ότι έχει προβλεφθεί πίστωση στο προϋπολο-
γισμό του οικονομικού έτους 2025 για την κάλυψη της 
δαπάνης και της καταβολής τη σχετικής αποζημίωσης 
που θα προκύψει από τις ως άνω εργασίες στους ανά-
λογους ΚΑΕ: 00.6032.

11. Την υπ’ αρ. 39269/09.09.2020 (Β’ 3960) απόφα-
ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί κατάρτισης οριστικού Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
18142/29.06.2023 (Β’  4253) και 23224/26.08.2024 
(Β’ 4938) όμοιες αποφάσεις, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για το Β’ Εξάμηνο του 2025, μέσα στα όρια που προ-
βλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015 για τους έχοντες 
τις κάτωθι αρμοδιότητες:

- Ειδικού Συμβούλου του Δημάρχου Δυτικής Λέσβου 
(ΠΕ) με μισθολογικό κλιμάκιο 12o, (άτομο 1),

- Ειδικού Συμβούλου του Δημάρχου Δυτικής Λέσβου 
(ΠΕ) με μισθολογικό κλιμάκιο 8o, (άτομο 1), 

- Ειδικού Συμβούλου του Δημάρχου Δυτικής Λέσβου 
(ΠΕ) με μισθολογικό κλιμάκιο 7o, (άτομα 2), 

- Ειδικού Συμβούλου του Δημάρχου Δυτικής Λέσβου 
(ΠΕ) με μισθολογικό κλιμάκιο 5o, (άτομο 1), 

- Ειδικού Συνεργάτη του Δημάρχου Δυτικής Λέσβου 
(ΠΕ) με μισθολογικό κλιμάκιο 3o, (άτομο 1).

Η υπερωριακή απογευματινή εργασία θα παρέχεται 
μέχρι την 22η ώρα και σκοπός της είναι η εξυπηρέτηση 
των αυξημένων αναγκών του Ιδιαίτερου Γραφείο του 
Δημάρχου. 

 Οι κατά τα ως άνω, ώρες απογευματινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις είκοσι -20- ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως 
(ανώτατο επιτρεπόμενο όριο ανά εργαζόμενο εκατόν 
είκοσι -120- ώρες ανά εξάμηνο) κατά περίπτωση, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

 Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των μετακλη-
τών υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει 
υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά μετακλη-
τό υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών 
που προκύπτει.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 
ανωτέρω υπαλλήλων ορίζεται ο Δήμαρχος Δυτικής 
Λέσβου, ως προϊστάμενος της υπηρεσίας, ο οποίος θα 
βεβαιώνει ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής ερ-
γασίας.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους 
ανωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025 του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλλονή, 13 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ 

Ι

(5)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμαντι-
κό προϊον DESALIN AV.

Με την υπ’ αρ. 53526/22-06-2021 απόφαση του Εθνι-
κού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει των δι-
ατάξεων του άρθρου 3 της υπό στοιχεία Υ1β/οικ.7723/ 
1994 (Β’ 961) υπουργικής απόφασης η άδεια κυκλοφο-
ρίας στο απολυμαντικό προϊόν DESALIN AV.

Μορφή: ΓΕΛΗ

Κάτοχος 
άδειας κυκλοφορίας:

NANOPHOS AE, 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΛΑΥΡΙΟΥ

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ 

Ι

(6)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμα-
ντικό προϊον Dettol Power & Fresh Advance 
Pomegranate & Lime Splash.

Με την υπ’ αρ. 56791/22-06-2021 απόφαση του Εθνι-
κού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει των δι-
ατάξεων του άρθρου 3  της υπό στοιχεία Υ1β/οικ.7723/ 
1994  (Β’ 961) υπουργικής απόφασης η άδεια κυκλοφο-
ρίας στο απολυμαντικό προϊόν Dettol Power & Fresh 
Advance Pomegranate & Lime Splash.

Μορφή: Υγρό

Κάτοχος 
άδειας κυκλοφορίας:

ΡΕΚΙΤ ΜΠΕΝΚΙΖΕΡ  
ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ 

Ι

(7)

 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμα-
ντικό προϊον Dettol POWER & FRESH ADVANCE 
Refreshing Green Apple.

Με την υπ’ αρ. 56789/22-06-2021 απόφαση του Εθνι-

κού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30775Τεύχος B’ 2603/27.05.2025

διατάξεων του άρθρου 3 της υπό στοιχεία Υ1β/οικ.7723/ 

1994 (Β’ 961) υπουργικής απόφασης η άδεια κυκλοφο-

ρίας στο απολυμαντικό προϊόν Dettol POWER & FRESH 

ADVANCE Refreshing Green Apple.

Μορφή: Υγρό

Κάτοχος 
άδειας κυκλοφορίας:

ΡΕΚΙΤ ΜΠΕΝΚΙΖΕΡ  
ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ 

Ι

(8)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμαντι-

κό προϊον Dettol Power & Fresh για μεγάλες επι-

φάνειες Sparkling Lemon & Lime burst.

Με την υπ’  αρ. 56785/22-06-2021 απόφαση του 

Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει 

των διατάξεων του άρθρου 3 της  υπό στοιχεία Υ1β/

οικ.7723/1994 (Β’ 961) υπουργικής απόφασης η άδεια 

κυκλοφορίας στο απολυμαντικό προϊόν Dettol Power 

& Fresh για μεγάλες επιφάνειες Sparkling Lemon & 

Lime burst.

Μορφή: Υγρό

Κάτοχος 
άδειας κυκλοφορίας:

ΡΕΚΙΤ ΜΠΕΝΚΙΖΕΡ  
ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ 

(9)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμα-
ντικό προϊον Dettol Απολυμαντικό Καθαριστικό 
Πλυντηρίου Λάιμ.

Με την υπ’ αρ. 57494/22-06-2021 απόφαση του Εθνι-
κού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει των δι-
ατάξεων του άρθρου 3 της  υπό στοιχεία Υ1β/οικ.7723/ 
1994 (Β’ 961) υπουργικής απόφασης η άδεια κυκλοφο-
ρίας στο απολυμαντικό προϊόν Dettol Απολυμαντικό 
Καθαριστικό Πλυντηρίου Λάιμ.

Μορφή: Υγρό

Κάτοχος 
άδειας κυκλοφορίας:

ΡΕΚΙΤ ΜΠΕΝΚΙΖΕΡ  
ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(10)

Στην υπ’ αρ. 8849/4.2.2025 απόφαση του Διοικητή της 
6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ιονίων 
Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας, η οποία δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 588), στη 
σελίδα 4928, στον πίνακα με τίτλο “Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ 
ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ ΜΕ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΗΣ ΟΡΓΑ-
ΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΕΙ”, στην 5η γραμμή (“ΑΘΑΝΑ-
ΣΙΟΣ ΚΟΥΚΟΣ”), στη 2η στήλη με τίτλο “ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ” 
διορθώνεται,

το εσφαλμένο: “ΡΗΓΑΣ”,
στο ορθό: “ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ”.

(Από την 6η Υγειονομική Περιφέρεια  
Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων,  
Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30776 Τεύχος B’ 2603/27.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02026032705250008*


